Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Daan & Guus B.V.

Gegevens onderneming

Hintham 11
5246 AC ROSMALEN
KvK nummer: 69505713

Activiteiten onderneming
Volgens KvK:

e Financiéle holding;

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 60.500,00 € -67.447,00
2021 € 44.000,00 €-11.622,00
2020 € 38.500,00 € -42.537,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 12.356,00
€ 75.122,00

€69.432,00

3

28-03-2024
F.01/23/232
NL:TZ:0000300205:F002
05-09-2023

mr. S.J.0. Vries
mr J.M.M. Roefs

09-10-2023
1

09-10-2023
1

09-10-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=84fc7860-d14b-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3fefaba4-a934-e611-80ce-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-10-2023
1
1
Boedelsaldo
09-10-2023
€ 84,94
1
08-01-2024
€ 69,04
2
Verslagperiode
van 09-10-2023
1
5-9-2023
t/m
29-9-2023
van 08-01-2024
2
30-9-2023
t/m
7-1-2024
van 28-03-2024
3
8-1-2024
t/m
28-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 42 min
2 3 uur 48 min
3 4 uur 24 min
totaal 14 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is de heer G. Simons. 09-10-2023

1

Gefailleerde is enig aandeelhouder en bestuurder van Brasserie Ome Bernard
B.V. Deze vennootschap is eveneens op 5 september 2023 in staat van
faillissement verklaard met benoeming van mr. S.].0. de Vries tot rechter-
commissaris en aanstelling van mr. M.C.H.G. Winkels tot curator.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 09-10-2023

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing (de verzekeringen liepen via de gefailleerde 09-10-2023

dochtervennootschap). 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 09-10-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van gefailleerde heeft over de oorzaken van het faillissement het 09-10-2023
volgende verklaard: 1

e de impact van covid 19. Door de sluitingen zijn onvoldoende buffers
opgebouwd. Na de heropening in 2022 is de omzet niet meer op het
oude niveau gekomen;

e gefailleerde is tijdens covid 19 afhankelijk geweest van
steunmaatregelen, waaronder de uitstelregeling voor het betalen van
belastingen;

e mede door de crisis op de energiemarkt en de hoge inflatie zijn de
marges verder onder druk komen te staan;

e het bestuur heeft nog onderzocht gelden aan te trekken en daarmee
oude schulden te voldoen. Dat is niet gelukt, waarna het bestuur heeft
getracht de exploitatie te verkopen en uit de opbrengst de opgelopen
schulden te voldoen. Ook die poging is mislukt.

Gelet op het voornoemde - aldus het uitblijven van perspectief - heeft het
bestuur besloten het eigen failissement aan te vragen (zowel van gefailleerde
als haar dochtervennootschap).

De door het bestuur genoemde oorzaken van het failissement vinden o.a. 28-03-2024
steun de overgelegde administratie. Daarnaast is niet van andere oorzaken 3
gebleken. De curator sluit het onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 09-10-2023

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 09-10-2023

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-9-2023 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 09-10-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 09-10-2023
1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 13.310,00
totaal € 13.310,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De openstaande debiteurenvorderingen betreffen vorderingen op de 09-10-2023
gefailleerde dochtervennootschap. De curator zal deze vordering indienen in 1
het faillissement.

Net als het onderhavige faillissement zal het failissement van de 28-03-2024
dochtervennootschap worden afgewikkeld. In het failissement van de 3
dochtervennootschap zal geen uitkering worden gedaan aan de concurrente

crediteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-10-2023
€ 0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
De door gefailleerde aangehouden bankrekening vertoonde een creditsaldo
van € 90,24. Dit bedrag is bijgeschreven op de boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 09-10-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 09-10-2023
1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 09-10-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 09-10-2023

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 09-10-2023

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 09-10-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

09-10-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Correspondentie bank, etc. 09-10-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 09-10-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 09-10-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek. 09-10-2023
1
I Naar het oordeel van de curator is voldaan aan de boekhoudplicht. 28-03-2024
3

7.2 Depot jaarrekeningen

Vanaf de datum van oprichting zijn alle jaarrekeningen tijdig gedeponeerd. 09-10-2023

mE1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is voldaan aan de volstortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft vooralsnog geen aanleiding dat er sprake is van
onregelmatigheden. De curator zal op korte termijn beginnen met zijn
onderzoek (in zowel het onderhavige faillissement als dat van Brasserie Ome
Bernard B.V.).

De curator heeft zijn oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Er is
niet gebleken van onregelmatigheden in zowel het onderhavige faillissement
als dat van Brasserie Ome Bernard B.V.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek administratie, overige stukken, etc.

09-10-2023

1

09-10-2023
1

28-03-2024
3

09-10-2023

1

28-03-2024
3

08-01-2024
2

28-03-2024
3

28-03-2024
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 48.592,00

€ 54.211,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Er is onvoldoende actief gerealiseerd om de boedelvorderingen te kunnen
voldoen. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement
voor te dragen voor opheffing bij gebrek aan baten (artikel 16 Fw).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

09-10-2023
1

08-01-2024
2

09-10-2023
1

28-03-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 09-10-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

09-10-2023
e nader oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek; 1
E]
e etc.
28-03-2024
e afwikkelen faillissement;
' 3
e etc.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 09-10-2023
1
Op de kortst mogelijke termijn. Dit faillissementsverslag betreft het 28-03-2024
eindverslag. 3
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de curator is 09-10-2023
verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te worden op juistheid 1

en volledigheid. De curator behoudt zich derhalve het recht voor om het
verslag aan te passen. Er wordt dan ook geen enkele garantie gegeven
omtrent de volledigheid en juistheid van dit failissementsverslag en er kunnen
geen rechten aan worden ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


